
 

 

 

 

 

うみでおよぐ 

   うみでおよぐ さかなたち 

   そらであそぶ ことりたち 

    わたくしたちも かみさまに 

      つくられ そだった なかまたち  

        

 

【1 号認定のお子様の保護者の方へ】お休みの時の過ごし方 

夏休みの過ごし方について、下記に記しましたので、お子さまとご一緒に話し合って安全にお過ごしください。 

 

□ 毎日の生活の中で 

   ・「お祈り」をしましょう。 

   ・出会った方に気持ちよくご挨拶をしましょう。 

   ・早寝早起きをしましょう。 

 ・自分のことは自分でしましょう。 

   ・お家のお手伝いをしましょう。 

・お家の方と一緒に「なつのわくわくカレンダー」をしましょう。 

   ・ゲームはおうちの方と時間を決めてしましょう。 

 

 

 

枚 岡 幼 第 ２ 4 - 3 3 

認 定 こ ど も 園 

枚岡カトリック幼稚園 

２０２4 年７月 17 日 

 

梅雨に入り、蒸し暑い日が続きます。まもなく、梅雨も明け、夏本番を迎えることと思います。お友だちが持

ってきてくれた「かぶとむし」を子どもたちが楽しみに毎日見ています。「土の中で寝ているみたい」「この子は

お外に出たいのかなあ」など、話す声が聞こえてきます。小さな生き物にも命があり、その気持ちを思う子ども

たちの優しい心を嬉しく思います。 

 

さて、幼児クラスは「プール遊び」も無事に終えました。太陽の光を浴びながら、みんな元気いっぱいに

水しぶきをあげて楽しんでいました。乳児クラスでは、まだ水遊びが続きます。安全に楽しみたいと

思います。  

夏休み、プール・海・川・山などでの遊びの体験をされるお子様も多いと思います。水遊び・山での活動は、

危険も伴います。それでも、神さまからいただいた自然の宝物に感謝しながら、子どもたちが心を動かす様々な

体験を保護者の皆様と安全に取り組んでいただけますことを願います。 

 

さて、本日大過なく１学期の教育活動を終えることができました。２学期も子どもたちの笑顔あふれる保育が

できるよう職員一同、心を込めて準備してまいります。 

 明日から 1 号認定児は夏休みに入り、2 号 3 号認定の子どもたちは、引き続き保育に参加します。様々なかた

ちで夏休みを過ごされることと存じますが、乳幼児期は、家庭の中でおうちの方と関わり、その中で学ぶことが

大きいのです。このお休みを通して、お子さまと触れ合う時間を大切にしていただきたいと思っております。 

夏休みの歩みの上に神さまの祝福が豊かにありますように、お祈りいたします。 

 

最後になりましたが、「夏まつり」へのご協力、誠にありがとうございました。お忙しい中、時間を作ってお手伝

いくださった保護者の皆様、暑い中来園くださった多くの保護者の皆様、心から感謝いたします。 

また、保護者会の皆様より、職員にお礼を頂き本当にありがとうございました。 厚くお礼申し上げます。 

８月 園だより 




